
نان با طعم ترس و سرگیجه          

داربست زندگی

از پایین که به بالا نگاه می کنی، 
تنیده ای  درهم  فلزی  لوله های 
می بینی که با لولا و قفل به هم 

چفت می شوند و همین طور بالا 
می روند. اما وقتی از بالا به پایین 
نگاه می کنی داستان عوض می شود. 
سرگیجه و ترس از ارتفاع و نگرانی 
سقوط. اما وقتی قرار باشد با چفت 
و بست کردن نان سر سفره ببری بر 
همه این ترس ها غلبه می کنی و با 
آچار پیچ ها را محکم می کنی و ارتفاع 

داربست را بالاتر می بری.
این حکایت جوان هایی است که 

مقابل  داربست  بستن  مشغول 
ساختمان بلندی هستند. ماشین 
نیسان آبی رنگ کمی با فاصله 
ایستاده و یک نفر لوله های 6 متری 
داربست را یکی یکی پایین می آورد و 
دست به دست آن را به دست پسر 
جوانی که بالای یکی از لوله ها به 
ستون تکیه داده می رساند. در کمتر 
از نیم ساعت داربست به ارتفاع 4 
متری می رسد و این بار کارگری که 

پایین ایستاده با دقت لوله های 
فلزی را بالا می اندازد.

»باور کنید نگه داشتن تعادل با لوله 
6 متری 20 کیلویی در ارتفاع 10 متری 
خیلی سخت است. اگر هم بیفتی از 
بیمه و حقوق از کار افتادگی هم خبری 
نیست. ما کارگر روزمزد هستیم و 
چشم به دست پیمانکار می دوزیم.« 
این را هاتف می گوید و لوله فلزی 
را برای محمد اسماعیل می اندازد. 

یوسف حیدری
گزارش نویس

گزارش

34 سال دارد و از 12 سال قبل با 
کمک پسرعموها وارد کار داربست 
زدن شده است. می گوید: »آن بالا 
جان مان را کف دست می گیریم و 
لوله ها را با وسواس و دقت به هم 
چفت می کنیم. از سختی های کار 
هرچقدر برای شما بگویم کم است. 
خیلی از مردم هر روز ما را در حال کار 
می بینند و بی تفاوت رد می شوند. در 
آن لحظات کسی به ما فکر نمی کند 
ولی ما به فکر عابران هستیم و یک 
نفر آن پایین مراقب است کسی 
نزدیک داربست نشود. خیلی از 
کسانی که در کار داربست زدن هستند 
در منطقه نظام آباد زندگی می کنند 
و یکدیگر را می شناسند. من هم 
با کمک پسرعموهایم وارد این کار 
شدم. روزهای اول ترس و دلهره 
داشتم. بالاخره نمی توانی در ارتفاع 
20 متری پایین را نگاه کنی و نترسی. 
اما کم کم عادت کردم و الان هم 
فقط به سرعت و دقت در کار فکر 
می کنم. دغدغه خیلی از کسانی 
که کارگر داربست زنی هستند، بیمه 
است. ما بیمه کارگران ساختمانی 
هستیم. دوماه به دلیل کرونا و نبود 
کار نتوانستیم بیمه واریز کنیم و 
وقتی مراجعه کردیم به ما گفتند 
سهمیه بیمه شما را به کارگران دیگر 
داده ایم. الان هم بیمه نداریم. اگه 
بیمه نداشته باشیم و زمان کار دچار 
حادثه شویم هیچ کمک هزینه ای 
دست ما را نمی گیرد. باور کنید شغل 
ما هم سخت و زیان آور است، ولی 
کسی به این موضوع توجه نمی کند. 
همین خود شما اگر پول زیادی هم 
پیشنهاد بدهند بازهم حاضر نیستید 
در ارتفاع 20 یا 30 متری روی یک 
میله بایسیتد و میله ها را به هم 

چفت کنید.«
به ارتفاع 5 متری که می رسند 
با دعوت یکی از مدیران شرکت 
از پنجره داخل می روند تا کمی 
استراحت کنند. محمد اسماعیل 
لیوان شربت را سر می کشد و با 
دست های زمخت و سیاه عرق 
صورتش را پاک می کند. محمد از 
بچه ها می خواهد سریعتر داربست 
را تمام کنند تا به سفارش بعدی که 
در یکی از خیابان های شمال شهر 
است، برسند. وقتی صحبت از خطر 
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و سقوط از ارتفاع می شود محمد 
اسماعیل به ماجرای دوسال قبل 
اشاره می کند و می گوید: »در کار ما 
اولین اشتباه آخرین اشتباه است. هر 
سال تقریباً دو نفر از کارگران صنف 
ما از داربست پایین می افتند و فوت 
می کنند. همین سال قبل در منطقه 
اقدسیه مشغول بستن داربست 
بودیم که یکی از بچه ها ازارتفاع 15 
متری پایین افتاد و فوت کرد. در 
خیلی از مواقع دستکاری داربست 
باعث می شود دچار حادثه شویم. 
گاهی اوقات رابط بین میله ها را بالا 
و پایین می کنند و یا پیچ چفت ها 
شل می شود و کسی که داربست 
می زند و یا می خواهد آن را جمع 
کند از این موضوع اطلاعی ندارد و 
دچار حادثه می شود. اگر کمربند 
نبسته باشی بیمه چیزی به عنوان 
غرامت پرداخت نمی کند. ما کارگر 
روزمزد هستیم و روزی 500 هزار تومان 
دستمزد می گیریم. باور کنید این 
پول تا خانه نمی رسد. هر روز هم کار 
نداریم. یک روز ممکن است کار باشد 
دو روز بیکار باشیم. این هم کارت 
مهارت ما که کارشناس تأیید کرده 
است اما با وجود این بیمه نداریم. 
روزهای اول که وارد این کار شدم، 
از ارتفاع می ترسیدم اما وقتی پای 
نان و خرج خانواده در میان باشد 
باید ترس را کنار بگذاری. این لوله را 
می بینی. خیلی سنگین است. حالا 
در آن ارتفاع بالا باید با یک دست این 
لوله را بگیری و با دست دیگر آن را به 
لوله های دیگر ببندی. اگر یک لحظه 

تعادل نداشته باشی سقوط می کنی. 
البته وقتی هم سقوط می کنی، باید 
شانس داشته باشی. چند ماه قبل 
یکی از دوستان از بالای داربست 
به ارتفاع 10 متر روی ماسه هایی که 
کنار دیوار ریخته بودند افتاد و زنده 
ماند. وقتی مشغول بستن داربست 
می شویم، دقت می کنیم پیچ و یا 
چفت شل نباشد. خودمان را جای 
کارگری که قرار است روی این میله ها 
بایستد و مشغول تخریب دیوار و یا 
گچکاری و آجرچینی شود می گذاریم. 
آنها به اعتبار ما روی این داربست 
می ایستند و اگر اشتباه کنیم ممکن 
است به قیمت جان آنها تمام شود. 
جوان هایی که در این حرفه کار 
می کنند واقعاً دل بزرگی دارند. با 
سختی زیاد کار می کنند و کمتر هم 
دیده می شوند. همیشه حواس شان 

به کار خودشان است.«
وقت استراحت تمام می شود و همه 
تا  روی میله ها مستقر می شوند 
داربست را بالاتر ببرند. وقتی از محمد 
سراغ کمربند ایمنی اش را می گیرم با 
خنده می گوید: »این ارتفاع که زیاد 
نیست و برای این ارتفاع کم معمولاً 
کمربند نمی بندیم. اگر هم سقوط 
کنیم دست و پا می شکند.« محمد 
با دقت پیچ های چفت میله ها را 
کنترل می کند. با دست میله ها را 
محکم به طرف خودش می کشد 
و می گوید: »این برای ما داربست 
زندگی است که از آن بالا می رویم. 
دعا کن همیشه با سلامت از آن 

پایین بیاییم.«

در کار ما اولین اشتباه آخرین اشتباه است. هر سال تقریباً دو نفر از کارگران صنف 
ما از داربست پایین می افتند و فوت می کنند. همین سال قبل در منطقه اقدسیه 

مشغول بستن داربست بودیم که یکی از بچه ها  ازارتفاع 15 متری پایین افتاد و 
فوت کرد
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جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

   افقی:  
 1 - یکی از گل های باغی - سوغات

2 - سکنی گزیدن - کم جمعیت ترین 
کشور عضو پیمان ناتو - جنس به ظاهر قوی تر!

3 - صندلی لولادار - سران و امرا - همیشگی و دوام
4 - ضمیر بیگانه - خالق »ایلیاد« - مریم فرنگی!

5 - دل - زیانکار - فارسی »وب سایت«
6 - شارب - بی حیا و بی چشم و رو - سرسرا
7 - گرامی - مریم فرنگی! - امر به ساییدن

8 - لولای دست! - ایوان عبرت - روش، اسلوب
9 - حرف مفعولی - گاز بدبو و قابل احتراق - یار 

» ن بیژ «
10 - پرسش از مکان - دوباره - نسیم شب

11 - اسم زنانه فرنگی - پوستین دوز - وصف مکان 
بی خطر

12 - امتحان - سنگ آسمانی - درخت هندی
13 - دو خط یک زاویه - از رنگ ها - بخشی از اوستا

14 - چیز - فیلم جواد رضویان - دارای میوه
15 - از اجزای آجیل - خیرخواه

 عمود ی:   
1 - محل قرار - روزنامه ای ورزشی - عددی 

قمی یک ر
2 - قراول، جلودار - فروش به قیمت پایین - 

توسری خور چکش
3 - ضربه زن میخ - مسدود کردن - تعب و مشقت

4 - آهنگر انقلابی - ثابت و برقرار - عزم قوی
5 - اشاره بعید - سخت و ناگوار - خوراک محبوب

6 - فال می گیرد - ظاهر شونده - شهر پینوکیو
7 - دانه ای تلخ - آشکارا و مرئی - ناتمام

8 - از عشاق افسانه ای - ستاره »النصر« - جمع 
جمله

9 - صورتگر - شهر زعفران - شاهکار »رامبراند«
10 - سرخود - ساده ترین هیدروکربن غیر اشباع - 

تبلیغاتی نوشته 
11 - خوشحال نیست - فناپذیر - بوسیله

12 - چاره و مدیریت - حنا - به زبان آوردن
13 - تخم گیاه - گذرنامه - گرم نیست

14 - کسی که در امور صنعتی مشغول به کار است 
- مشت و مال - پیرو مانی

15 - بی قانون - گلی زینتی - نوشتن ادبی

   افقی:
  1 - فیلمی به کارگردانی آرزو ارزانش 

)1400( - ماهی خوراکی
2 - ارنب - زینت دادن - آزاد

3 - ظلمانی - شهری از توابع کاشان - قسمتی از 
شکمبه گوسفند

4 - صدای خالی شدن باد تیوپ - بازیکن 
یار »عروس«  - »دورتموند« 

5 - بله خودمانی - سریال گلچهره سجادیه - عوارض قانونی
6 - چهارچرخه - مستحضر - لکوموتیو

7 - دیده شده - علم اداره کردن - نفی ابد
8 - گرفتار - مخلوطی از نیترات پتاسیم، گرد زغال 

و گوگرد - پدر انوشیروان

9 - کلاه فرنگی - برنج ایرانی - جمعه
10 - حسد - پایه سنگی، چوبی یا سیمانی - خصم

11 - میل به انجام کاری - اشاره تأکیدی نزدیک - 
فیلم حسین کندری

12 - در نظر گرفتن یا محترم شمردن - یکی از ایالات 
»هند« - گوشت آذری

13 - پاکبازی در دوستی - از رود هایی که به دریای 
خزر می ریزند - گهواره

14 - مدهوش - امید و شوق نسبت به کار یا 
رویدادی - ماری بزرگ و بی زهر

15 - سستی - بانوی روانشناس آلمانی نیمه اول 
قرن بیستم

 عمود ی:   
1 - پنهان شدن - خوشگل - حسرت

2 - غذای چسبنده - پاک کردن با آب - خواری
3 - ببین! - تبلیغ روزنامه ای - نام »چاپک« نویسنده

4 - اصل و نژاد - نبرد - خوشبختی
5 - صورت خوب - آگاه - بیچاره

6 - دماغ - رقیب فالوده! - خودروی چینی
7 - کوتاه - هیولای تاریخ - ستاره

8 - چابک و زرنگ - سریال جواد افشار - آب مروارید
9 - بی جنبش - نوعی کفش - بهشت گمشده جنوب ایران

10 - آخرین نازی - حکومت - پرتابه ورزشی
11 - غذایی کنسروی -  خودی - رود »ایتالیا«

12 - کشوری در قاره سیاه - پیش دستی - تابناک
13 - ویرایش - درک اشیا - شهر »یونان«

14 - خورشید - روستایی با باغستان های بکر در دل 
رشته کوه میشو - شاطر

15 - سرپرست - عنکبوت - کشور اروپایی

 ارقام 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع هاي كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود
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